



Koncenton Metropol III A/S

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39230062

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2021

Martin Schubert
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Metropol III A/S

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39230062

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Hvejsel, formand

Inger Kehlet

Arne Nørgaard

Direktion

Anders Marcus, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 22.710 t.kr., hvilken ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(645.516)	(245.076)
Personaleomkostninger	1	(120.000)	(120.000)
Driftsresultat		(765.516)	(365.076)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.721.315	474.592
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.805.349)	1.531.997
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.309.418	0
Andre finansielle indtægter		4.864.834	1.556.006
Andre finansielle omkostninger		(543.960)	(810.799)
Resultat før skat		23.780.742	2.386.720
Skat af årets resultat	2	(1.070.247)	(63.712)
Årets resultat		22.710.495	2.323.008
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.003.230	0
Overført resultat		15.707.265	2.323.008
Resultatdisponering		22.710.495	2.323.008

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		114.190.741	6.885.967
Kapitalandele i associerede virksomheder		39.662.182	41.467.531
Forudbetaling for kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.502.393	41.935.921
Andre tilgodehavender		134.667.710	62.572.488
Finansielle aktiver	3	326.023.026	152.861.907
Anlægsaktiver		326.023.026	152.861.907
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.088.897	91.540.490
Andre tilgodehavender		29.000.000	0
Tilgodehavende skat		1.412.246	0
Tilgodehavender		41.501.143	91.540.490
Likvide beholdninger		752.734	109.769.894
Omsætningsaktiver		42.253.877	201.310.384
Aktiver		368.276.903	354.172.291

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		350.161.479	347.417.170
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.158.089	1.942.123
Overført overskud eller underskud		1.650.988	159.689
Egenkapital		367.970.556	349.518.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		250.011	1.029.597
Skyldig skat		0	63.712
Anden gæld		56.336	3.560.000
Kortfristede gældsforpligtelser		306.347	4.653.309
Gældsforpligtelser		306.347	4.653.309
Passiver		368.276.903	354.172.291
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	347.417.170	1.942.123	159.689	0	349.518.982
Kapitalforhøjelse	2.744.309	0	0	0	2.744.309
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(7.003.230)	(7.003.230)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.700.000)	4.700.000	0	0
Årets resultat	0	18.915.966	(3.208.701)	7.003.230	22.710.495
Egenkapital ultimo	350.161.479	16.158.089	1.650.988	0	367.970.556

Indre værdi udgør pr. 31. december 2020 kurs 1,0509 pr. aktie af 1 kr.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	120.000	120.000
	120.000	120.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Gager og lønninger omfatter bestyrelseshonorar.

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.070.251	63.712
Regulering vedrørende tidligere år	(4)	0
	1.070.247	63.712

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Forud- betaling for kapital- andele i tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.411.375	40.000.000	41.935.921	62.572.488
Overførsler	10.288.466	0	(10.288.466)	0
Tilgange	80.994.993	0	5.854.938	107.277.101
Afgange	0	0	0	(35.181.879)
Kostpris ultimo	97.694.834	40.000.000	37.502.393	134.667.710
Opskrivninger primo	474.592	1.467.531	0	0
Andel af årets resultat	30.959.781	(65.726)	0	0
Udbytte	(4.700.000)	0	0	0
Årets nedskrivninger	(10.238.466)	(1.401.805)	0	0
Opskrivninger ultimo	16.495.907	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	(337.818)	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(337.818)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	114.190.741	39.662.182	37.502.393	134.667.710

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af det kommende køb af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Jægersborg Kaserne ApS	Viby J	ApS	100	44.279.287	4.893.320
Eigtveds Allé ApS	Aarhus	ApS	100	69.911.454	31.302.966

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Koncenton Poppelstykket A/S	Aarhus	A/S	24,04	164.964.011	(273.370)

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i hhv. følgende selskaber, hvoraf et af projekterne, herunder projekt Skovlunde endnu ikke er fastsat en estimeret købesum ved tidspunktet for regnskabsafslæggelsen.

Chr. Xs Vej 66 ApS, CVR-nr. 39498855
Købesummen udgør foreløbigt 6.350 t.kr.

Vikærsvej 30-34 ApS, CVR-nr. 38350006
Købesummen udgør foreløbigt 24.347 t.kr.

Grøn By Holding ApS, CVR-nr. 37751898
Købesummen udgør foreløbigt 14.393 t.kr.

Skovlunde Holding ApS, CVR-nr. 39634163
Købesummen udgør foreløbigt 3.487 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncenton Metropol III A/S har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jægersborg Kaserne ApS og Nordea. Koncenton Metropol III A/S har ligeledes stillet ubegrænset sikkerhed for alt mellemværende mellem Eigtveds Allé ApS og Nordea.

Mellemværendet mellem Jægersborg Kaserne ApS og Nordea udgør et indestående på 18.374 t.kr. pr. 31.12.2020. Prioritetsgæld udgør 39.671 t.kr. pr. 31.12.2020.

Mellemværendet mellem Eigtveds Allé ApS og Nordea udgør et indestående på 1.288 t.kr. pr. 31.12.2020. Prioritetsgæld udgør 90.424 t.kr. pr. 31.12.2020.

Der er til sikkerhed for gæld til Nordea afgivet pant i selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte unoterede anparter udgør 114.186 t.kr. pr. 31.12.2020.

Gælden til Nordea udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2020.

Koncenton Metropol III A/S har erhvervet kapitalandele i Koncenton Poppelstykket A/S på 50.001 t.kr. Metropol III A/S har indbetalt 40.000 t.kr. og har en restindbetalingsforpligtelse for anparter i Koncenton Poppelstykket A/S som udgør 10.001 t.kr. pr. 31.12.2020.
